Muhammad Nizar Ulil Albab, Adib Minanul Cholik

Hikami: Jurnal Studi Ilmu Al-Qur’an dan Tafsir, Vol. 3, No. 2, Desember 2022 | 35

Nama beliau adalah Wahbah az-Zuhailî dilahirkan di Dir Athiyah, tepatnya di

daerah Qalmun, Damascus, Syiria pada tanggal 6 Maret 1932 M/1351 H. Berasal dari

kalangan keluarga yang religius. Ayahnya bernama Musthafa az-Zuhailî terkenal

dengan keshalihan dan ketakwaannya selain hafal al-Qur‟an, beliau juga bekerja

sebagai petani dan senantiasa mendorong putra-putranya untuk menuntut ilmu.12

Syekh Wahbah Zuhailî mendapat pendidikan dasar di desanya.